r7/2W-Ct

a4€6&:a c4
gale i cionaich,

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111 1111111111.1111
Protocolo Gerai no 739/2021

Data: 15/03/2021 Horário: 14:44
LEG - REQ 14612021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A EVENTUAL FALTA DE INSUMOS E MEDICAMENTOS
NA SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Maurício Soares Biondo — Interventor da Santa Casa de Caridade e Maternidade
de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado:

1) Quais são as principais dificuldades que a Santa Casa tem encontrado em relação à
eventual falta de insumos e medicamentos?

2) Há riscos de faltar medicamentos para abastecimento do Hospital nos próximos dias?

Justificativa: É de conhecimento de todos que o COVID-19, desde o início tem causado muita
preocupação, principalmente à saúde pública que, com o aumento de casos, necessita estar
preparada e amparada pela municipalidade para que não falte medicamentos, insumos, dentre
outros equipamentos que o hospital precisa ter.
Porém, além do número alto de infectados pelo coronavírus que o hospital recebe, também
existem os demais pacientes que possuem outros problemas de saúde, e muitos deles precisam
de internações, consultas e também uma vaga na UTI, dependendo o caso.
Para isso, a instituição precisa ter o estoque de medicamentos e insumos preparado para aten-
der a demanda, pois sem eles, a situação se agrava ainda mais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de março de 2021.

Ricardo Prado
Vereador

MUR ItO BUENO\
Vereádor —

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Sito: www.ibitinga,sp.legbr / E-mail: inforrnacao camaraibitinga.sp.gov.br